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stitution, som ifølge Statuterne bl. A. ers bestemt til at virke for den historiske Kundskabs 
Fremme, og jeg har derfor henvendt mig til Fondens Direktion og det kongelige. danske Viden- 
skabernes Selskab med et Andragende, om, at Fonden vilde virke for Oprettelsen og den fort- 
satte Udvikling af det paatænkte Museum paa Frederiksborg ved dertil aarlig at anvende en 
Sum af 10,000 Kr., imod at jeg ved et nyt Gavebrev tilsikkrer Fonden en tilsvarende Forø- 
gelse i dets aarlige Renteindtcegp i 

Paa dette mit Andragende, hvoraf jeg tillader mig at vedlægge en Gjenpart, har jeg 
nu modtaget Meddelelse om, at mit Forslag er billiget saa vel af Fondens Direktion som af 
Videnskabernes Selskab, hvis Svarskrivelse ligeledes vedlægges. 

Med Hensyn til det nye Museums Beskaffenhed og Forhold til de øvrige offentlige 
Samlinger har jeg, efter derom at have konsereret med den kongelige Museumsdirektør, Hr. 
Kammerherre Worsaae troet at kunne gaa ud fra, at Museet paa Frederiksborg væsentlig vil 
blive en Fortsættelse og Udvikling i større Omfang af den kongelige Samling paa Rosenborg, 
og jeg har derfor næret det Haab, at Deres Majestæt kunde finde Anledning til at udstrække 
Deres allernaadigste Omsorg til den nye Justitution ved paa Kongehusets Vegne at udnævne 
et Medlem as Bestyrelsen for det vordende Museum og derved sikkre den ønskelige Enhed i 
Ledelsen af begge de nævnte Samlinger. Iøvrigt tillader jeg mig allerunderdanigst at henstille, 
hvor vidt Deres Majestæt maatte finde, at nysnævnte Hensyn saavel som de forskjellige til dette 
Museum knyttede Interesser ville blive tilbørlig varetagne, naar dets Bestyrelse kom til at be- 
staa af det kongevalgte Medlem i Forbindelse med den kongelige Museumsdirektør og et Med- 
lem af Carlsbergfondens Direktion, som Videnskabernes Selskab vælger. 

I  Henhold til Foranførte tillader jeg mig allerunderdanigst at andrage paa, at Deres 
Majestæt vil bisalde, at der i Henhold til den allerhøieste Resolution af 25de Juni 1877 op- 
rettes et nationalhistorisk Museum i Kongefløien paa Frederiksborg Slot, og at der til dette 
Museums Dannelse og stadige Udvikling ydes et fast aarligt Bidrag af Carlsbergfonden af 
10,000 Kr., imod at jeg tilsikkrer Fonden en tilsvarende Forøgelse i dens aarlige Indtægt, samt 
at Bestyrelsen for det nye Museum ordnes saa vidt muligt i Overensstemtnelse med de ovenfor 
fremførte Jndstillinger 

Carlsberg, den 5te April 1878. 
Allerunderdanigst 

I .  C. Iaeobsen. 

VII. 

Til 
Carlsbergfondens Direktion. 

Det vil formodentlig være den ærede Direktion bekjendt, at Hs. Maj. Kongen har 
bifaldet et af mig til Komiteen for Frederiksborg Slots Gjenopbyggelse indsendt Tilbud 홢홢홢 
hvoraf Kopi vedlægges 홢 om at bekoste Restaurationen af Kongefløien i Christian 1V.s Stil, 
imod at denne Fløi fremtidig anvendes dels til Festlokale ved større Høitideligheder i Konge- 
huset, dels til Anbringelse af et nationalhistorisk Museum. 

I  Henhold hertil ere de foreløbige Foranstaltninger trufne til Udarbeidelsen af de- 
taillerede Planer til Restaurationsarbeiderne, som derefter ville blive fremmede med muligst 
Hurtighed 홢- under Etatsraad Meldahls Ledelse 홢홢, saa at de forhaabentlig kunne blive fuld- 
førte omtrent samtidig med den fuldstsendige Restauration af de tilstødende Lokaler: Riddersalen 
og ,,Rosen«. 

J  den ovenomtalte kgl. Resolution 홢홢홢 som i Afskrift vedlægges 홢홢- er der fremdeles 
med Hensyn til det paatænkte Museums Anbringelse i Kongefløien fastsat, ,,at der ikke derved 
paadrages Staten nogen Forpligtelse til at bringe pekuniære Offre i den Anledning-C og der 
maa altsaa sørges for, at der til Realisationen af Museumsplanen tilveiebringes Midler, dels 
til at bestride Udgifterne ved Ordningen og Opstillingen af de Sager, som formodentlig fra 
forskjellige Sider ville tilflyde Museet, dels til Anskaffelse af nye Gjenstande, m. M. 

Som det vil ses af min Skrivelse til Frederiksborg-Komiteen, er det forudsat som 
Museets Formaal, at dette skal blive et Hjemsted for det danske Folks historiske Minder fra 
Kristendommens Indførelse til den nyere Tid, og efter min Formening skal der altsaa ikke 
stræbes hen til Dannelsen af en egentlig Studiesamling, men kun drages Omsorg for Tilveie- 
bringelsen af gamle Mindesmætker i Originaler eller Kopier, samt af saadanne Mit-blev, Hus- 
geraad, Vaaben, Rustninger o. s. v. fra Fortiden indtil Christian 1V.s og Frederik 111.s Tids- 


